23.03.2021 Seite 1 von 4
Damit Sie die technischen Angaben schnell und einfach miteinander vergleichen und prüfen können, haben wir das Material für Sie verlinkt.
By clicking on the material number you will be directly forwarded to the corresponding product group.
Hersteller WG Einsatz Hersteller-Bezeichnung Terminal C20 (Ah) V VdS L (mm) B (mm) H (mm) Llifetime
Manufacturer PG Application Manufacturer part no. Terminal C20 (Ah) V VdS L (mm) W (mm) H (mm) lifetime
LCR1.3-6 Panasonic S2711 Standby LC-R061R3P Faston 187 1,3 6 N 97 24 55 6-9
NP1.2-6 Yuasa S2713 Standby NP1.2-6 Faston 187 1,2 6 N 97 25 54,5 3-5
WP1.2-6 KungLong S2715 WP1.2-6 Faston 187 1,2 6 N 97 25 57 3-5
LCR3.4-6 Panasonic S2711 Standby LC-R063R4P Faston 187 3,4 6 N 134 34 66 6-9
NP3-6 Yuasa S2713 Standby NP3-6 Faston 187 3 6 N 134 34 64 3-5
XCEXP3.26 XCell S2717 XCEXP3.26 Faston 187 3,2 6 Y 134 35 67 10
LCR4.5-6 Panasonic S2711 Standby LC-R064R5P Faston 187 4,5 6 N 70 48 108 6-9
NP4-6 Yuasa S2713 Standby NP4-6 Faston 187 4 6 N 70 47 105,5 3-5
WP4.5-6 KungLong S2715 WP4.5-6 Faston 187 4,5 6 N 70 47 106 3-5
XCEXP56 XCell S2717 XCEXP56 Faston 187 5 6 Y 70 47 107 10
LCR7.2-6 Panasonic S2711 Standby LC-R067R2P Faston 187 7,2 6 N 151 34 100 6-9
NP7-6 Yuasa S2713 Standby NP7-6 Faston 187 7 6 N 151 34 97,5 3-5
WP7-6 KungLong S2715 WP7-6 Faston 187 7 6 N 151 34 100 3-5
XCEXP76 XCell S2717 XCEXP76 Faston 187 7 6 Y 151 34 100 10
LCR12-6 Panasonic S2711 Standby LC-R0612P Faston 187 12 6 N 151 50 100 6-9
NP12-6 Yuasa S2713 Standby NP12-6 Faston 250 12 6 Y 151 50 97,5 3-5
LCR12-6F Panasonic S2711 Standby LC-R0612P1 Faston 250 12 6 N 151 50 100 6-9
NP12-6 Yuasa S2713 Standby NP12-6 Faston 250 12 6 Y 151 50 97,5 3-5
WP12-6S KungLong S2715 WP12-6S Faston 187 12 6 N 151 50 99 3-5
LCR1.3-12 Panasonic S2751 Standby LC-R121R3PG Faston 187 1,3 12 N 97 48 55 6-9
NP1.2-12 Yuasa S2752 Standby NP1.2-12 Faston 187 1,2 12 Y 97 48 54,5 3-5
WP1.2-12 KungLong S2753 WP1.2-12 Faston 187 1,2 12 N 97 43 59 3-5
XP1.2-12 XCell S2757 XCEXP1.212 Faston 187 1,2 12 Y 97 43 58 3-5
Impressum
Vergleichsliste / Cross Reference List

23.03.2021 Seite 2 von 4
Hersteller WG Einsatz Hersteller-Bezeichnung Terminal C20 (Ah) V VdS L (mm) B (mm) H (mm) Llifetime
Manufacturer PG Application Manufacturer part no. Terminal C20 (Ah) V VdS L (mm) W (mm) H (mm) lifetime
Abgekündigtes Material /
Alternatives Material
Discontinued Material /
Replacement
LCR2.2-12 Panasonic S2751 Standby LC-R122R2PG Faston 187 2,2 12 Y 177 34 66 6-9
NP2.3-12 Yuasa S2752 Standby NP2.3-12 Faston 187 2,3 12 Y 178 34 64 3-5
WP2.2-12 KungLong S2753 WP2.2-12 Faston 187 2,2 12 N 178 34 66 3-5
XP2.3-12 XCell S2757 XP2.3-12 Faston 187 2,3 12 Y 178 35 67 3-5
LCR3.4-12 Panasonic S2751 Standby LC-R123R4PG Faston 187 3,4 12 Y 134 67 66 6-9
NP3.2-12 Yuasa S2752 Standby NP3.2-12 Faston 187 3,2 12 Y 134 67 64 3-5
WP3.3-12 KungLong S2753 WP3.3-12 Faston 187 3,3 12 N 134 67 65,5 3-5
XP3.4-12 XCell S2757 XP3.4-12 Faston 187 3,4 12 N 134 67 66,5 3-5
LCR4.5-12 Panasonic S2751 Standby LC-R124R5P Faston 187 4,5 12 N 70 97 108 6-9
NP4-12 Yuasa S2752 Standby NP4-12 Faston 187 4 12 N 90 70 106 3-5
WP4.5-12 KungLong S2753 WP4.5-12 Faston 187 4,5 12 N 90 70 107 3-5
LCR7.2-12 Panasonic S2751 Standby LC-R127R2PG Faston 187 7,2 12 Y 151 65 100 6-9
RE7-12 Yuasa S2749 RE7-12 Faston 187 7 12 N 151 65 97,5 3-5
NP7-12 Yuasa S2752 Standby NP7-12 Faston 187 7 12 Y 151 65 97,5 3-5
WP7.2-12A-F1 KungLong S2753 WP7.2-12A-F1 Faston 187 7,2 12 N 151 65 102 3-5
WP7.2-12A-F2 KungLong S2753 WP7.2-12A-F2 Faston 250 7,2 12 N 151 65 102 3-5
XP7-12 XCell S2757 XP7-12 Faston 187/250 7 12 Y 151 65 100 5
LCR7.2-12F Panasonic S2751 Standby LC-R127R2PG1 Faston 250 7,2 12 Y 151 65 100 6-9
RE7-12LFR Yuasa S2749 RE7-12LFR Faston 250 7 12 N 151 65 98 6-9
NP7-12L Yuasa S2752 Standby NP7-12L Faston 250 7 12 Y 151 65 98 3-5
WP7.2-12A-F1 KungLong S2753 WP7.2-12A-F1 Faston 187 7,2 12 N 151 65 102 3-5
WP7.2-12A-F2 KungLong S2753 WP7.2-12A-F2 Faston 250 7,2 12 N 151 65 102 3-5
XP7-12 XCell S2757 XP7-12 Faston 187/250 7 12 Y 151 65 100 5
LCR12-12 Panasonic S2751 Standby LC-RA1212PG Faston 187 12 12 Y 151 98 100 6-9
RE12-12 Yuasa S2749 RE12-12FR Faston 250 12 12 N 151 98 98 6-9
NP12-12 Yuasa S2752 Standby NP12-12 Faston 250 12 12 Y 151 98 97,5 3-5
WP12-12A-F1 KungLong S2753 WP12-12A-F1 Faston 187 12 12 N 151 98 98 3-5
XP12-12F2 XCell S2757 XP12-12 Faston 187/250 12 12 Y 151 98 101 3-5
LCR12-12F Panasonic S2751 Standby LC-RA1212PG1 Faston 250 12 12 Y 151 98 100 6-9
RE12-12 Yuasa S2749 RE12-12FR Faston 250 12 12 N 151 98 98 6-9
NP12-12 Yuasa S2752 Standby NP12-12 Faston 250 12 12 Y 151 98 97,5 3-5
WP12-12A-F1 KungLong S2753 WP12-12A-F1 Faston 187 12 12 N 151 98 98 3-5
XP12-12F2 XCell S2757 XP12-12 Faston 187/250 12 12 Y 151 98 101 3-5

23.03.2021 Seite 3 von 4
Hersteller WG Einsatz Hersteller-Bezeichnung Terminal C20 (Ah) V VdS L (mm) B (mm) H (mm) Llifetime
Manufacturer PG Application Manufacturer part no. Terminal C20 (Ah) V VdS L (mm) W (mm) H (mm) lifetime
Abgekündigtes Material /
Alternatives Material
Discontinued Material /
Replacement
LCX17-12 Panasonic S2751 Standby LC-XD1217PG M5 bolt 17 12 N 181 76 167 10-12
NP18-12B Yuasa S2752 Standby NP18-12B M5 bolt 17,2 12 N 180 76 167 3-5
NP17-12 Yuasa S2752 Standby NP17-12 M5 female 17 12 Y 181 76 167 3-5
WP18-12SHR KungLong S2753 WP18-12SHR Flat pole M5 18 12 N 181 76 167 3-5
XP18-12 XCell S2757 XCEXP1812 Flat pole M5/ M5 female 18 12 Y 181 77 167 3-5
LCP24-12 Panasonic S2751 Standby LC-P1224APG M5 female 24 12 Y 165 125 175 10-12
SWL780V Yuasa S2750 High current SWL780V M5 female 29 12 N 166 125 175 10-12
NPL24-12I Yuasa S2748 Long-term NPL24-12I M5 female 24 12 N 166 175 125 10-12
NP24-12 Yuasa S2752 Standby NP24-12 M5 female 24 12 Y 166 175 125 3-5
WP24-12 KungLong S2753 WP24-12 Flat pole M5 24 12 N 166 175 125 3-5
LCP28-12 Panasonic S2751 Standby LC-P1228AP M5 female 28 12 N 165 125 180 10-12
SWL780V Yuasa S2750 High current SWL780V M5 female 29 12 N 166 125 175 10-12
WP26-12 KungLong S2753 WP26-12 Flat pole M5 26 12 N 166 175 125 3-5
XP26-12 XCell S2757 XP26-12 Flat pole M5/ M5 female 26 12 Y 165 167 127 3-5
LCP42-12 Panasonic S2751 Standby LC-P1242AP M5 female 42 12 N 197 165 180 10-12
SWL1100 Yuasa S2750 High current SWL1100 M5 female 41 12 N 197 165 170 10-12
NPL38-12I Yuasa S2748 Long-term NPL38-12I M5 female 38 12 N 197 165 170 10-12
NP38-12 Yuasa S2752 Standby NP38-12 M5 female 38 12 Y 197 165 170 3-5
WPS40-12 KungLong S2753 WPS40-12 M6 Flachpol 40 12 N 199 166 171 3-5
WP45-12 KungLong S2753 WP45-12 Flat pole M6 45 12 N 199 166 171 3-5
XP45-12 XCell S2757 XP45-12 Flat pole M6 / M6 female 45 12 Y 197 165 170 12
LCX65-12 Panasonic S2751 Standby LC-X1265PG M6 bolt 65 12 Y 350 166 175 10-12
SWL1850 Yuasa S2750 High current SWL1850 M6 female 74 12 N 350 166 174 10-12
NPL65-12I Yuasa S2748 Long-term NPL65-12I M6 female 65 12 N 350 166 174 10-12
NP65-12 Yuasa S2752 Standby NP65-12 M6 female 65 12 Y 350 166 174 3-5
WP65-12 KungLong S2753 WP65-12 Flat pole M6 65 12 N 350 166 174 3-5
XP65-12 XCell S2757 XP65-12 Flat pole M7 / M6 female 65 12 Y 350 167 179 7-10
LCP75-12 Panasonic S2751 Standby LC-P1275P M6 bolt 75 12 N 350 166 175 10-12
SWL1850 Yuasa S2750 High current SWL1850 M6 female 74 12 N 350 166 174 10-12
NPL65-12 Yuasa S2752 NPL65-12 M6 female 65 12 N 350 166 174 10-12
NP65-12 Yuasa S2752 Standby NP65-12 M6 female 65 12 Y 350 166 174 3-5
WP65-12 KungLong S2753 WP65-12 Flat pole M6 65 12 N 350 166 174 3-5
XP65-12 XCell S2757 XP65-12 Flat pole M7 / M6 female 65 12 Y 350 167 179 7-10
LCX100-12 Panasonic S2751 Standby LC-XB12100P M8 bolt 100 12 N 407 173 236 10-12
SWL3300 Yuasa S2750 High current SWL3300 M8 female 110,2 12 N 350 168 225 10-12
NPL100-12 Yuasa S2748 Long-term NPL100-12 M10 bolt 100 12 N 407 172 240 10-12

23.03.2021 Seite 4 von 4
Hersteller WG Einsatz Hersteller-Bezeichnung Terminal C20 (Ah) V VdS L (mm) B (mm) H (mm) Llifetime
Manufacturer PG Application Manufacturer part no. Terminal C20 (Ah) V VdS L (mm) W (mm) H (mm) lifetime
Abgekündigtes Material /
Alternatives Material
Discontinued Material /
Replacement
LCP120-12 Panasonic S2751 Standby LC-P12120P M8 bolt 120 12 N 407 173 236 10-12
SWL3300 Yuasa S2750 High current SWL3300 M8 female 110,2 12 N 350 168 225 10-12
NPL100-12 Yuasa S2748 Long-term NPL100-12 M10 bolt 100 12 N 407 172 240 10-12
UPVWA12-32P2 Panasonic S2755 UP-VWA1232P2 Faston 187 / 250 32W 12 N 151 51 100 6-9
UP-VW1220P1 Panasonic S2755 UP-VW1220P1 Faston 250 20W 12 N 140 38,5 100 6-9
UPPW12-45P1 Panasonic S2755 UP-PW1245P1 Faston 250 270W 12 N 151 64,5 100 10-12
REW45-12 Yuasa S2749 REW45-12 Faston 250 273W 12 N 151 64 98 6-9
UP-VW1236P1 Panasonic S2755 UP-VW1236P1 Faston 187 / 250 36W 12 N 151 64,5 100 6-9
SW280 Yuasa S2750 SW280 Faston 250 47W 12 N 151 65 98 10-12
LCCA12-15P Panasonic S2756 Cyclic LC-CA1215P Faston 187 15 12 N 151 98 100 cyclic
REC14-12 Yuasa S2749 Cyclic REC14-12 Faston 250 13 12 N 151 98 98 cyclic
LCXC12-22P Panasonic S2756 Cyclic LC-XC1222P M5 female / bolt 22 12 N 181 76 167 cyclic
REC22-12B Yuasa S2749 Cyclic REC22-12B M5 female / bolt 22 12 N 181 76 167 cyclic
LCXC12-28P Panasonic S2756 Cyclic LC-XC1228P M5 bolt 28 12 N 165 125 179,5 cyclic
REC26-12i Yuasa S2749 Cyclic REC26-12i M5 female 26 12 N 166 175 125 cyclic
LCXC12-38P Panasonic S2756 Cyclic LC-XC1238P M6 bolt 38 12 N 197 165 180 cyclic
REC36-12 Yuasa S2749 Cyclic REC36-12 M5 female 36 12 N 197 130 169 cyclic
LCCA12-12P Panasonic S2756 Cyclic LC-CA1212P1 Faston 187 / 250 12 12 N 151 98 100 cyclic
REC12-12 Yuasa S2749 Cyclic REC12-12 Faston 250 12 12 N 151 98 98 cyclic